
صفحه آخر

صدور حکم اعدام برای 11 اخوانی دیگر
 از سوی دادگاه فرمایشی مصر

دادگاه فرمایشی مصر ۱۱ تن دیگر از اعضای 
اخوان المسلمین را به اعدام محکوم کرد.

دادگاه جنایی مصر روز یکشنبه اعلام کرد 5 تن از 
اعضای جماعت اخوان المسلمین را که در پرونده موسوم به 
»ترور پسر »محمود السید المورلی« رئیس دادگاه تجدید 
نظر قاهره متهم شده بودند، به اعدام محکوم کرده است« 
دادستانی مصر این 5 اخوانی را به »قتل عمد« و »تأسیس 
یک گروه تروریستی« متهم کرده بود. صدور حکم اعدام برای 

این پنج اخوانی در حالی صورت گرفته که در همین روز، 6 
شهروند دیگر مصری به اتهام »عضویت در اخوان المسلمین« 
و »ارتکاب خشونت در سال 2013« در منطقه العمرانیه در 

استان جیزه، بطور غیابی به اعدام محکوم شدند.
از زمان عزل »محمد مرسی« از قدرت در سال 2013 
میلادی، نیروهای پلیس و ارتش این کشور دستکم 1400 
تظاهرات کننده طرفدار »مرسی« را کشته و بیش از 15 

هزار اسلامگرا را سرکوب و زندانی کرده اند.

تظاهرات گسترده مردم یمن
علیه جنایات مشترک آمریکا و آل سعود

هزاران نفر از مردم یمن عصر دیروز)دوشنبه( 
نیز در محکومیت تجاوزات سعودی و دخالت دولت 

آمریکا در امور داخلی این کشور  تظاهرات کردند.
مردم یمن در این تظاهرات گسترده استمرار تجاوزات 
سعودی و بمباران شهرهای مختلف این کشور و حمایت 
آمریکا از این جنایت ها را محکوم کردند.شبکه »المسیره« 
یمن در این باره گزارش داد که تظاهرات هزاران نفری مردم 

یمن با شعار »آمریکا حل مسالمت آمیز بحران یمن را رد 
می کند« برگزار شد.

هزاران نفر از مردم بی گناه یمن طی 15 ماه تجاوز 
هوایی ائتلاف سعودی علیه این کشور که با همراهی کامل 
غرب و سکوت سازمان های بین المللی انجام شده جان خود 
را از دست داده اند و هزاران نفر نیز تاکنون زخمی شده و 

زیرساخت های یمن نیز نابود شده است.
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کوتاه از سراسر جهان

مراکش
ایسنا: محمد ششم پادشاه مراکش با ارسال نامه ای به سران حاضر در بیست 
و هفتمین نشست اتحادیه آفریقا که در شهر کیگالی پایتخت رواندا در حال 
برگزاری است خواستار بازگشت مراکش به این اتحادیه و عضویت دوباره آن 

پس از 32 سال شد.
یمن

صعده پرس: یک افسر صهیونیست مسئول پرواز هواپیماهای اطلاعاتی بدون 
سرنشین در استان تعز یمن بر اثر حمله موشکی ارتش و نیروهای مقاومت مردمی 
یمن به هلاکت رسید. برخی منابع یمنی اظهار داشته عربستان پایگاه هوایی 
تعز واقع در نزدیکی دریای سرخ را در اختیار رژیم صهیونیستی قرار داده است.

آمریکا
گاردین: مؤسسه آکسفام به عنوان یکی از بزرگ ترین گروه های بین الملل 
کمک رسانی برای ریشه کن کردن فقر، گرسنگی و بی عدالتی در تازه ترین گزارش 
خود اعلام کرد که آمریکا، چین، ژاپن، آلمان، فرانسه و انگلیس ثروتمندترین 

کشورهای جهان هستند اما میزبان کمتر از 9 درصد از پناهجویان هستند.
انگلیس

ایندیپندنت: اسناد دیپلماتیکی نشان می دهد که انگلیس در روند توافق 
مخفیانه برای انتخاب اعضای شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد نقش داشته 
است. براساس این اسناد دولت انگلیس مانع انتخاب شدن مجدد عربستان سعودی 

به عنوان رئیس شورای حقوق بشر نشده است.
استرالیا

اسکای نیوز: در حالی که چند ماهی تا پایان دوره دوم دبیر کلی بان کی مون 
نمانده تحرکات »کوین راد« نخست وزیر پیشین استرالیا برای تصدی این پست 
در سازمان ملل تشدید شده است. وی برای جلب حمایت دیپلماتیک، ماه ها صرف 

سفرهای خارجی در نقاط مختلف جهان کرده است.

سرویس خارجی-
پلیس های  به  حمله  
نژادپرست آمریکا ابعاد تازه ای 
گرفته و در جدیدترین حملات 
آمریکا  لوئیزیانای  ایالت  در 
۱0نیروی پلیس کشته و زخمی 

شدند.
چهارشنبه) 16 تیر ( »فیلاندو 
کستایل«، مرد سیاهپوست 32ساله 
که همراه نامزد و دختر 4 ساله اش 
در حال رانندگی در یکی از 
خیابان های ایالت »مینه سوتا« 

بود، حین توقف در ترافیک مورد 
اصابت گلوله پلیس قرار گرفت و 
کشته شد! »آلتون استرلینگ« 
سیاه پوست دیگری است که یک روز 
قبل از آن با گلوله افسران پلیس در 
ایالت »لوئیزیانا« آمریکا جان خود 
را از دست داده بود قتل این دو 
سیاه پوست اما موجب شد عده ای 
از سیاهان جان به لب رسیده از 
گسترش نژاد پرستی در جامعه 
آمریکا خود دست به اسلحه شوند. 
طوری که در جریان اعتراضات 

مردمی در شهر دالاس ایالت تگزاس 
یک کهنه سرباز سیاه پوست جنگ 
افغانستان، با شلیک به پلیس 5 تن 
از آنها را کشت و 7 نفر را زخمی 
کرد و بدین ترتیب، موجی جدید 
این بار از سوی سیاهان علیه پلیس 

نژادپرست آغاز شد.
اما تیراندزی به پلیس دالاس 
پایان ماجرا نبود بلکه شروعی بر 
یک سلسله حملات مسلحانه به 
نیروهای پلیس در سراسر آمریکا 
بود که آخرین مورد آن دیروز در 

شهر» باتون روژ« ایالت لوئیزیانا 
اتفاق افتاد، همان شهری که 11روز 
سیاه  استرلینگ«  »آلتون  پیش 
پوست توسط پلیس های نژادپرست 

هدف قرار گرفت.
 به گزارش تسنیم، مقامات ایالت 
»لوئیزیانا« اعلام کردند »چندین 
افسر پلیس« هدف گلوله قرار 
گرفته اند و دستکم سه تن از آنها 
جان باخته اند. رسانه های محلی نیز  
به نقل از دفتر شهردار »باتون روژ« 
اعلام کردند 8 افسر پلیس هدف این 

تیراندازی قرار گرفته اند. سی. ان. ان 
اما اعلام کرده دستکم هفت نفر در 
این حادثه زخمی شده اند. گفته 
می شود این تیراندازی در فاصله 
اندکی از ساختمان مرکزی پلیس 
رخ داده است. شاهدان هم می گویند 
فرد مهاجم با اسلحه اتوماتیک خود 
در خیابان دیده شده و به محض 
رسیدن نیروهای پلیس شروع به 

تیراندازی کرده است.
 گزارش دیگری نیز حاکی است 
مقامات در لوئیزیانا به آسوشیتدپرس 

گفته اند یک مظنون کشته  و یک 
مظنون نیز زخمی شده است 
.به نظر می رسد دو مظنون دیگر 
هنوز بازداشت نشده اند و پلیس 
در تلاش برای یافتن آنهاست.گفته 
می شود این تیراندازی در یک مرکز 
خرید رخ داده است. مقامات پلیس 
اعلام کردند نیروهای کمکی به 
محل حادثه اعزام شدند.رسانه های 
آمریکایی از احتمال وجود دومین 
فرد تیرانداز در این حادثه خبر 

داده اند.

قتل 3 افسر نژادپرست آمریکا در لوئیزیانا
مهاجمان 7 افسر را هم مجروح کردند

رئیس جمهور سوریه در دیدار 
با رئیس جنبش مردمی لبنان از 
ایران و حزب الله«  »فداکاری های 
تقدیر کرد و گفت همکاری ها بین 
ایران، روسیه، حزب الله و سوریه 

با قدرت ادامه دارد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، »بشار اسد« رئیس جمهور 
سوریه روز یکشنبه با هیئت »جبهه 
عربی پیشرو« به ریاست »نجاح 
واکیم،« )یک جنبش مردمی در 
لبنان( دیدار کرد. رئیس جمهور سوریه 
در این دیدار اعلام کرد، رویارویی های 
کنونی در سوریه هیچ گونه سازشی را 
پذیرا نیست و گروه های مسلحی که 
از سوی طرف های خارجی مدیریت 
می شوند، تنها از سوی ارتش با 
آنها مقابله می شود. وی همچنین 

ابراز خوشبینی کرد »دستاوردهای 
میدانی بیشتری در سوریه« کسب 
شود. »بشار اسد« در ادامه تصریح 
کرد: »اتاق عملیاتی که ارتش سوریه 
را با هم پیمانانش از ایران، روسیه و 
حزب الله جمع کرده، بدون توقف در 

حال فعالیت است«. 
وی همچنین موضع روسیه را 
»مهم و اساسی« و »در جانب منافع 
سوریه« قلمداد کرد. »بشار اسد« 
در این دیدار از نقش روسیه هم 
تقدیر کرد و آن را »منعکس کننده 
مجموعه ای از ارزش ها« در کنار 
منافع این کشور توصیف کرد. »بشار 
اسد« همچنین اعلام کرد کشور 
جان فشانی های  از  سوریه  بزرگ 
ایران و حزب الله در این جنگ بسیار 
اسد«   »بشار  می کند.  سپاسگزاری 

در عین  حال ابراز امیدواری کرد 
بخش های نظامی ذی ربط، به زودی 
محاصره مناطق شرقی حلب را تکمیل 
کنند و در حومه های دمشق، حمص 
و مناطق دیگر پیشروی های بیشتری 
به دست آورند. »بشار اسد« در بخش 
دیگری از سخنان خود به »تحولات 

منطقه« پرداخت و گفت: »آنچه 
در ترکیه در دو روز گذشته اتفاق 
افتاد، هنوز مشخص نیست و همگان 
در خصوص پشت پرده آنچه اتفاق 
افتاد، سخن می گویند. احتمال دارد 
خود رئیس جمهور ترکیه به دنبال 
بهره برداری از آنچه اتفاق افتاده برای 

پایان بخشیدن به هرگونه مخالفتی با 
وی در سازمان های نظامی، قضایی و 
سیاسی در ترکیه باشد.« وی همچنین 
تصریح کرد »برخی کشورهای عربی با 
ما مخفیانه به همکاری می پردازند و به 
صراحت به ما می گویند از خشم آمریکا 
و عربستان نگران هستند.« در این 
دیدار اعضای هیئت لبنانی بر پیروزی 
سوریه و بازگشت این کشور به عنوان 
»نوک پیکانی« در بازگرداندن خیزش 
تاکید کردند. هیئت  ملت های عربی 
جبهه عربی پیشرو همچنین تاکید 
کرد اگر پایدارای ملت سوریه نبود، 

منطقه امروز اوضاع دیگری داشت.
عملیات حلب

از تحولات میدانی سوریه نیز 
خبر رسیده که  ارتش سوریه با 
تسلط بر بخش هایی از جاده ارتباطی 

»کاستیلو« در شمال شهر حلب، حلقه 
محاصره هزاران تروریست  در مناطق 
شرقی این شهر را تنگ کرده است. 
علاوه بر این، ارتش سوریه میدان 
اللیرمون در شمال غرب شهر »حلب« 
را آزاد کرده است. نیروهای مقاومت 
همچنین ضمن آزادسازی چند کارگاه 
در حلب، حملات تروریست ها به 
غرب منطقه »جرف الصخری« واقع 
در شمال ساختمان های کاستیلو را 
دفع کردند و ده ها تن از آنها را از پای 
درآورند.  عملیات شمال و غرب شهر 
حلب از سه هفته پیش آغاز شده 
و تا محاصره کامل تروریست ها در 
درون شهر حلب ادامه خواهد یافت 
تا هرگونه امداد و لجستیک از ترکیه 
و استان ادلب به تروریست های داخل 

حلب قطع شود.

بشار اسد: از جانفشانی های ایران و حزب الله بسیار سپاسگزارم

سونامی اخراج در ترکیه
اردوغان تصفیه ده ها هزار نفری را کلید زد

سرویس خارجی -
در  گروگانگیری  بحران 
به قوت خود  ارمنستان همچنان 
باقی است و طرفداران گروه های 
اپوزیسیون با تجمع در میدان 
استعفای  خواستار  ایروان  آزادی 

رئیس جمهور این کشور شدند.
سرویس های امنیت ملی ارمنستان 
اعلام کردند که وضعیت گروگانگیری 
در پاسگاه پلیس حومه ایروان پایتخت 
ارمنستان همچنان به قدرت خود باقی 
است و نیروهای امنیتی و گروگانگیران 
هنوز با یکدیگر به توافق نرسیده اند.

تلاش  امنیتی  نهادهای  نمایندگان 
دارند تا گروگانگیران را متقاعد کنند 
که گروگان ها را تحویل دهند و 
اوضاع را آرام کنند اما مذاکرات 
دو طرف تاکنون به نتیجه نرسیده 
است. این درحالی است که طرفداران 
گروه های اپوزیسیون در میدان آزادی 
در ایروان تجمع کرده و یکصدا فریاد 
سرکیسیان، استعفا، استعفا را سر 
همچنین  می دهند.تظاهرکنندگان 
خواستار آزادی رهبران اپوزیسیون 
شدند که در بازداشت به سر می برند. 
در عین حال پلیس ارمنستان 200 تن 
از جمله دو تن از رهبران اپوزیسیون را 
که در این تجمع هنوز حضور داشتند 
بازداشت کرد که  گفته شده 50 تن 
از دستگیرشدگان روز گذشته آزاد 
آزادی  شدند.گروگانگیران خواستار 
»جیریر سیفیلیان« رهبر مخالفان 
ارمنستان که در بازداشت به سر 
می برند هستند. وی ماه گذشته به 
اتهام تلاش برای سرنگونی دولت و آغاز 

مسئولان بحرینی از ماه گذشته به وی اجازه نداده بودند که در مسجد جامع امام 
صادق)ع( واقع در منطقه الدراز به اقامه نماز بپردازد.مسجد جامع امام صادق)ع( 
الدراز مسجدی است که پیش از اعلام لغو تابعیت شیخ عیسی قاسم همواره محل 
اقامه نماز و سخنرانی وی بود. علامه صنقور جمعه گذشته در اولین خطبه نماز 
جمعه ای که پس از چهار هفته، اجازه اقامه آن را یافته بود ایجاد راه هایی برای 
حل بحران کنونی کشور را خواستار شده و گفته بود: »ما بیش از هر چیزی نیاز 
داریم که از طریق گفت وگو و نه خشونت راه هایی برای حل بحران پیدا کرده و 
از نگرانی ها و خواسته های مردم مطلع شویم.«علاوه بر این دستگاه قضایی رژیم 
آل خلیفه روز یکشنبه حکم قطعی انحلال جمعیت الوفاق بحرین بزرگترین 
جمعیت شیعه مخالف دولت را به طور رسمی اعلام و دستور مصادره تمام اموال 

و دارایی های این جمعیت را صادر کرد.

شورش مسلحانه دستگیر شد. نیروهای 
مسلح که گفته شده تعدادی از آنها 
خلبانان ارتش هستند روز یکشنبه 
با حمله به یک مرکز پلیس در حومه 
ایروان دست کم 7 مامور ارشد پلیس 
را به گروگان گرفتند که بعدا دو نفر را 
آزاد کردند.هنوز 5 نفر از جمله معاون 
پلیس و یکی از مقام های ارشد پلیس 
هستند.در  گروگان ها  جزو  ارمنستان 
جریان این گروگانگیری حداقل یک 
مامور پلیس کشته شده است. یکی 
از نمایندگان پارلمان ارمنستان تعداد 
مهاجمان را 30 نفر اعلام کرده است.

مخالفان دولت ارمنستان
 در حمایت از گروگانگیران به خیابان ها ریختند

آل خلیفه اقامه کننده بزرگ ترین نمازجمعه 
بحرین را هم دستگیر کرد

مدیرکل امنیت داخلی فرانسه  با اشاره به حوادث تروریستی  پی در پی 
فرانسه تصریح کرده که فرانسه در آستانه یک جنگ داخلی قرار دارد.

بامداد جمعه گذشته » محمد الحویج بوهلال« 31 ساله  که به گفته پلیس 
اصالتی تونسی با تابعیتی فرانسوی داشت با راندن کامیون به سمت مردمی که 
برای تماشای  جشن های روز ملی فرانسه در شهر »نیس« به خیابان آمده بودند 
84 نفر را کشت 202 تن را زخمی کرد.بعد از این عملیات تروریستی بار دیگر 
انتقادها از دولت فرانسه به خاطر ناتوانی در مقابله با این حملات تروریستی بالا 
گرفته. مقامات امنیتی فرانسه اما هشدار داده اگر فکری نشود احتمال شروع  جنگ 
داخلی در فرانسه بعید نخواهد بود. »پاتریک کالور«، مدیرکل امنیت داخلی فرانسه 
گفته: وضعیت آنقدر وخیم و شکننده است که یک حمله تروریستی بزرگ دیگر ، 
به یک واکنش شدید منجر شود.وی خطاب به اعضای کمیسیون پارلمان فرانسه 
هم گفت: »ما در آستانه جنگ داخلی قرار داریم. فکر می کنم یک رویارویی در 
خواهد گرفت. حتی با وقوع یک یا دو حمله این رویارویی شدید رخ خواهد داد. در 
نتیجه این خطر همه ما را ملزم می سازد تا خطرات احتمالی را پیش بینی کنیم.«
این هشدار کالور به دنبال نگرانی های مشابه ابراز شده از سوی روسای 
پلیس، ارتش و کارشناسان امنیتی سراسر اروپا مطرح شده است. فرانسه یکی از 
طرفداران دو آتشه براندازی نظام سوریه بود که برای رسیدن به این توهم، بدون 

هیچ محدودیتی از تروریست های تفکیری حمایت کرد و آنها را تقویت نمود!
خبر دیگر از فرانسه این که نخست وزیر این کشور  در ادامه افزایش انتقادها  از 
عملکرد دولت در مبارزه با تروریسم دیروز در جریان حضور در خیابان محل وقوع 
حمله تروریستی نیس جهت شرکت در مراسم سکوت یک دقیقه ای گرامیداشت 

یاد قربانیان، از سوی حاضران در محل هو شد.

مدیرکل امنیت داخلی فرانسه:
در آستانه یک جنگ داخلی هستیم

سرویس خارجی -
اردوغان با استفاده از فرصت 
نتیجه  در  آمده  به وجود  ناب 
کودتای ناموفق بامداد شنبه، 
ارتش و  از تصفیه بی سابقه  پس 
دستگاه قضایی ترکیه، این بار 
8000 نیروی پلیس و ۹000 کارمند 
وزارت کشور را برکنار کرد. تصفیه 
مراکز و نهادهای ترکیه همچنان 

ادامه دارد.
»کودتا« یا »شبه کودتا« در 
ترکیه، هرچه بود ظاهرا شکست 
خورد و تمام شد. اما چک سفیدی 
که این کودتا به »اردوغان« داده 
گویا پایان ندارد. اردوغان همچنان به 
پشتوانه این فرصت مخالفان را قلع و 
قمع می کند. گویا سال ها »اردوغان« 
منتظر چنین فرصتی برای انتقام از 
مخالفان بوده است. پاکسازی گسترده 
مخالفان پس از کودتای بامداد شنبه 
آنچنان گسترده شده که تحلیلگران 
را به چند دسته تقسیم کرده است. 

عده ای از ساختگی بودن کودتا 
سخن گفته اند و عده ای دیگر معتقدند 
اردوغان از کودتا خبر داشت اما 
می دانست که کودتایی ضعیف است 
بنابراین با سکوت در برابر اجرای آن 
فرصت سرکوب گسترده ای را به دست 
آورد. برخی  حتی معتقدند  کودتایی 
واقعی در ترکیه رخ داد و »اردوغان« 
را تا مرز برکناری از قدرت پیش برد. 
واقعیت این کودتا هر چه که بود تنها 
زمان آن را مشخص خواهد کرد اما 
آنچه قطعی است و اختلافی هم در آن 
نیست آن است که این کودتا فرصتی 
بی نظیر برای تصفیه حساب های 
بی سابقه داخلی در اختیار »اردوغان« 

قرار داده است.

بلافاصله پس از مهار کودتا، 
شمار زیادی در ارتش به اتهام ارتباط 
داشتن با کودتا، بازداشت شدند و 
شمار بازداشتی های قضات نیز به 
3هزار نفر رسید. اما روز دوشنبه نیز 
در ادامه این روند، »اردوغان« گام 
بزرگ دیگری در سرکوب مخالفان 
برداشت. یک مسئول امنیتی در 
ترکیه اعلام کرد در پی وقوع کودتا، 
دولت 8000 نیروی پلیس و مسئولان 
نظامی این کشور را از سمت هایشان 

برکنار کرد.
 مسئولان ترکیه همچنین 
می گویند 30 استاندار و 50 مدیر 
ارشد دولتی نیز از کار برکنار شدند. 
وزارت کشور ترکیه اما 9 هزار تن از 
کارمندان خود را در سراسر ترکیه 
از کار برکنار کرد. در همین ارتباط، 
دستیار نظامی »رجب طیب اردوغان« 
و معاون فرمانده ارتش ترکیه هم به 
اتهام دست داشتن در کودتا دستگیر 
شدند. دبیرکل وزارت دفاع ترکیه هم 
به اتهام »حمایت از کودتا« دستگیر 
شده است. رسانه های محلی ترکیه 
هم خبر داده اند تعداد ژنرال ها و 
فرماندهان ارشد بازداشت شده در 
جریان کودتای نافرجام روز شنبه به 

103 نفر رسیده است.
پاکسازی های  این  دنبال  به 
نخست  ایلدریم«  »بن علی  گسترده، 
وزیر ترکیه اعلام کرد، »دولت ترکیه 
کودتا را به طور کامل شکست داده و 
اوضاع در این کشور به حالت عادی 
بازگشته است«. ارتش ترکیه هم در 
بیانیه ای تاکید کرده کودتا پایان یافته 
و هم اکنون فقط از دولت این کشور 
دستور می گیرد«  وزیر دفاع ترکیه در 
عین حال این را هم گفته که گرچه 

کودتای نظامی در کشور شکست 
خورده  اما خطرات آن هنوز به طور 
کامل برطرف نشده است. وزارت 
امور خارجه ترکیه هم در بیانیه ای 
به کشته شدگان کودتای چند ساعته 
اشاره و اعلام کرد: »شمار افرادی که 
در کودتای نافرجام این کشور کشته 
شده اند، به بیش از 290 نفر افزایش 
پیدا کرده است و شمار زخمی ها نیز 

بیش از 1400 نفر اعلام شد.«
واکنش ها به سونامی اخراج

شدت برخورد »اردوغان« با 
مخالفان باعث اعتراض برخی مقامات 
اروپایی شده است. »فدریکا موگرینی« 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
در گفت وگو با »بوریس جانسون« 
وزیر خارجه انگلیس از سیاست های 
ترکیه پس از کودتای نافرجام انتقاد 
کرده است. »موگرینی« به ترکیه 
هشدار داده که بنابر قانون عمل 
کند.»یوهانس هان« نماینده مذاکرات 

و سیاست همسایگی اروپایی هم 
اقدام »رجب طیب اردوغان«  از 
رئیس جمهور ترکیه مبنی بر تهیه 
فهرستی از افراد که باید دستگیر 
شوند، ابراز نگرانی کرده است. »ژان 
مارک آیرو«، وزیر خارجه فرانسه نیز 
در مصاحبه ای گفته: »ما می خواهیم 
حاکمیت قانون به طور کامل در ترکیه 
اجرا شود. این کودتا چک سفیدی 
برای اردوغان نیست. نباید پاکسازی 
در ترکیه صورت گیرد و حاکمیت 
قانون باید برقرار باشد.« با این وجود 
اردوغان تصریح کرده به دنبال اعدام 

کودتاچیان است.
اردوغان«  طیب  »رجب   
رئیس جمهور ترکیه می گوید به 
درخواست ها برای  اعمال مجازات 
اعدام )برای عاملان کودتا( نمی تواند 
بی توجه باشد. اردوغان تاکید کرده: 
»ما نمی توانیم  مجازات اعدام را به 
تاخیر بیاندازیم.« اظهاراتی که با انتقاد 

تند وزیر خارجه اتریش نیز مواجه شد.
کودتاهای بعدی در راه است

اما با وجود پاکسازی گسترده 
مخالفان، روزنامه »ایندیپندنت« اعلام 
کرده: »تاریخ این گمانه را تقویت 
می کند که در ماه ها یا سال های 
آینده کودتای موفقی را در ترکیه 
شاهد خواهیم بود.« »رابرت فیسک« 
ایندیپندنت ضمن  مقاله  نویسنده 
تحمیل مسئولیت کودتا بر اردوغان 
تاکید کرده: »ارتش ترکیه هرگز 
مطیع باقی نخواهد ماند؛ آن هم در 
حالی که اردوغان همسایگانش را 
به دشمن و کشورش را به مضحکه 

تبدیل کرده است.«
استرداد گولن

از سوی دیگر »رجب طیب 
در  ترکیه  رئیس جمهور  اردوغان« 
مراسم تشییع شماری از کشته شدگان 
کودتای نافرجام گفت: »مدیریت 
ملی، تلاش گروه تروریستی فتح الله 

گولن برای کودتا را با شکست مواجه 
کرد.« وی افزود: »رسما از آمریکا 
استرداد گولن را خواهیم خواست«.  
در مقابل»فتح الله گولن« اعلام 
کرد که اگر به ترکیه تحویل داده 
شود، به هرگونه حکم قضایی پایبند 
خواهد بود. رجب طیب اردوغان و 
دیگر مقامات ترکیه اعلام کردند 
که »فتح الله گولن« رهبر اپوزیسیون 
ترکیه که در آمریکا به سر می برد، در 
کودتا دست داشته است. این در حالی 
است که گولن این اتهام وارده را رد و 
اعلام کرده که کودتای اخیر در ترکیه 
ساخته و پرداخته دولت ترکیه و به 

نوعی ساختگی است.
 خبر آخر اینکه مجتهد شاهزاده  
افشاگر سعودی گفته وزیر دفاع و 
جانشین ولیعهد سعودی از ماجرای 
کودتا در ترکیه خبر داشتند. 
اظهاراتی که به شکلی دیگر از سوی 
امیر سابق  آل ثانی،  حمدبن خلیفه 
قطر تکرار شده است. وی گفته وزیر 
خارجه صربستان در کودتای ترکیه 

دست داشت.
سایر رویدادها

*  اردوغان دیروز اعتراف کرد 
حدود 7 تا 10 ساعت قبل از کودتا از 

وقوع آن باخبر شده بود.
* وضعیت پرواز ممنوع بر فراز 
اسلامبول و سه شهر دیگر برای چهار 

روز دیگر تمدید شد.
* پس از ناپدید شدن 45 
هلی کوپتر، به نیروی هوایی ترکیه 
دستور داده شد به هر هلی کوپتری 

بر فراز شهر اسلامبول شلیک شود.
* پارلمان ترکیه دیروز بعد از 
بر حمله  دریافت گزارشاتی مبنی 
قریب الوقوع به این مکان تخلیه شد.

سرویس خارجی -
رهبر مردم کشمیر هند ضمن 
درخواست از جامعه جهانی برای 
برای  غذایی  مواد  و  دارو  ارسال 
نمایندگی  به  کشمیر  مسلمانان 
از سازمان  مسلمانان کشمیر  از 
جنایات  درباره  خواست  ملل 
ارتش هند علیه مردم این منطقه 
تحقیقات فوری و بی طرفانه ای را 

آغاز کند.
مردم  رهبر  گیلانی«  »سیدعلی 
کشمیر هند با ارسال نامه به اتحادیه 
اروپا، سازمان همکاری اسلامی، 
سازمان ملل متحد و سازمان سارک 
درخواست کرد که درباره جنایات 
ارتش هند علیه مردم کشمیر 
تحقیقات فوری و بی طرفانه انجام 

شود. 
سیدعلی گیلانی رهبر مسلمانان 

کشمیر متن نامه خود را برای 
سازمان های مختلف رئیس جمهور 
ایران، نخست وزیر ترکیه و پادشاه 
عربستان نیز ارسال کرد و از رهبران 
کشورهای جهان خواست، به داد مردم 

مسلمان کشمیر برسند.
امروز دهمین روزی است 
که تظاهرات مردم کشمیر علیه 
سرکوبگری و خشونت های ارتش هند 
ادامه دارد و به دنبال اعلام حکومت 
نظامی و منع رفت و آمد این منطقه 
با کمبود شدید دارو، مواد غذایی و 

مایحتاج ضروری مواجه شده است.
اینترنت و کلیه  مخابرات، 
شبکه های خبری قطع است و هیچ 
روزنامه و رسانه ای در کشمیر منتشر 

نمی شود.
این در حالی است که »میرواعظ 
عمر فاروق« و »محمد یاسین ملک« 

از دیگر رهبران کشمیری از مردم 
درخواست کردند که تسلیم نشوند 
و به تجمعات و تظاهرات ادامه دهند.

به گزارش فارس، رهبران 
کشمیری با پخش اعلامیه در سراسر 

کشمیر، به مردم هشدار دادند که 
دشمنان سعی دارند با انحراف افکار 
عمومی، اتحاد و نظم آنها برای ادامه 
تظاهرات و اعتراض را به چالش 
بکشند، بنابراین مردم باید در این 

زمینه هوشیار باشند.
حدود 10 روز پیش »برهان وانی« 
از رهبران کشمیری که عضو گروه 
حزب مجاهدین بود توسط نیروهای 
ارتش هند کشته شد و تظاهرات 

مردمی که از وی حمایت می  کردند با 
شدت بیشتری ادامه پیدا کرد.

در این مدت تاکنون 40 نفر 
کشته و بیش از  هزاران تن از اعضای 
شرکت کننده در این تظاهرات ها 

زخمی شده اند.
نیروهای ارتش هند از گلوله های 
پلاستیکی و ساچمه ای برای سرکوب 
تظاهرات ها استفاده می کنند که 
سبب مجروح شدن بیشتر مردم از 
ناحیه چشم شده است و برخی از 
تظاهرکنندگان نیز حداقل از یک 

چشم نابینا شده اند.
و 2010  سال های 2008  در 
نیز تظاهرات های مردم کشمیر به 
اوج خود رسید اما این بار با شدت 
بیشتری انجام می شود و نیروهای 
امنیتی و ارتش از خشونت بیشتری 

استفاده می  کنند.

ادامه سرکوب وحشیانه مردم از سوی ارتش هند

فریاد مسلمانان مظلوم کشمیر: به دادمان برسید

منابع رژیم صهیونیستی اعلام کردند که بر  اثر انفجاری که یک گشت 
نظامی صهیونیستی در جولان اشغالی را هدف قرار داد دو سرباز به هلاکت 

رسیده و سه تن دیگر زخمی شدند.
ارتش رژیم صهیونیستی به کشته شدن دو نظامی این رژیم در روستای »مجدل 

شمس« در جولان اشغالی سوریه و زخمی شدن سه نظامی دیگر اذعان کرد.
به گزارش شبکه تلویزیونی العالم، ارتش رژیم صهیونیستی با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد دو نظامی این رژیم روز یکشنبه در نزدیکی یک پست نظامی در 

بلندی های جولان بر اثر انفجار نارنجک کشته و سه نفر دیگر زخمی شدند.
این حادثه در منطقه »کوه حرمون« در نزدیکی خط مرزی با سوریه اتفاق افتاد. 
در عین حال یک شبکه خبری وابسته به رژیم صهیونیستی موسوم به »404« 
اعلام کرد این حادثه در پی افتادن یک نارنجک دستی از دست یکی از سربازان 

اتفاق افتاده و یکی از سربازان کشته شده آمریکایی است.
پس از این حادثه صدای آژیرهای خطر در شهرک های صهیونیستی به صدا 
درآمده است که این مسئله می تواند، اتفاقی بودن این حادثه را زیر سؤال ببرد! 

رژیم صهیونیستی در جریان جنگ شش روزه در سال 1967، حدود 1200 
کیلومتر مربع از بلندی های جولان از سوریه را اشغال و به خاک خود ضمیمه کرد. 

اقدامی که جامعه بین المللی آن را هرگز به رسمیت نشناخته است.
از سوی دیگر سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرده که از روز یکشنبه 
ارتش یک رزمایش نظامی با هدف تقویت توان واکنش اضطراری در بلندی های 

جولان آغاز کرده است.
منابع آگاه تاکید کردند که این رزمایش سه روزه در چهارچوب جنگ روانی و 

رسانه ای گسترده در دهمین سالگرد جنگ 33 روزه صورت می گیرد.
تخریب منازل فلسطینی

نیروهای اشغالگر صهیونیستی در ساعات اولیه روز گذشته به شهرک قباطیه 
در جنوب حنین در کرانه باختری یورش برده و منزل یک اسیر فلسطینی دیگر 

را به بهانه انتقال سلاح به عامل عملیات های استشهادی ویران کردند.
در این اقدام که ساعت 3 بامداد صورت گرفت بین نیروهای اشغالگر و 
فلسطینیان درگیری ایجاد شد که 5 جوان فلسطینی مجروح و به بیمارستان 
منتقل شدند. در طول یک هفته گذشته صهیونیست ها 23 خانه فلسطینی ها را 

تخریب کرده اند.
سایر رویدادها

* دبیر کل اتحادیه عرب گفته، رژیم صهیونیستی در حال حاضر دوره درخشان 
تاریخ خود را تجربه می کند در حالی که همگان به تهدیدات خارجی سرگرم هستند!

* منابع خبری فلسطینی اعلام کردند که یک شهرک نشین صهیونیست روز 
گذشته یک کودک فلسطینی را با خودروی شخصی خود زیر گرفت و کشت.

* یکی از رهبران ارشد جهاد اسلامی فلسطین تاکید کرده جوانان فلسطینی 
انتفاضه را رها نخواهند کرد.

سرویس خارجی-
اهالی دست کم دو منطقه در شهر موصل پیش از آغاز مرحله دوم 
آزادسازی موصل به دست نیروهای ارتش خود وارد عمل شده و عملیات 

ضدتروریستی را کلید زده اند.
ساکنان دو منطقه »باب الجدید« در مرکز موصل و »حمام العلیل« در جنوب 
این شهر توانستند پس از درگیری مسلحانه با تروریست های تکفیری شماری از 
اعضای داعش را به هلاکت برسانند و بقیه آنها را از مناطق خود بیرون برانند. 
در این درگیری ها چندین خودروی وابسته به تروریست های داعش هم به آتش 

کشیده شد و مردم توانستند پرچم عراق را در بالای ساختمان ها نصب کنند. 
این اولین باری است که مردم موصل با تروریست های داعش از زمان اشغال این 
شهر به صورت مستقیم درگیر می شوند.اقدامات مسلحانه مردم شهر علیه داعش 
در حالی است که روز گذشته سرتیپ »عبدالغنی الاسدی« فرمانده یگان مبارزه 
با تروریسم از پایان مرحله اول آزادسازی موصل خبر داده و از مردم خواسته بود 
که خود را برای مرحله دوم آزادسازی این شهر آماده کنند.مردم مناطق مختلف 
موصل اعلام کردند که به زودی تمام ترویست ها را از مناطق تحت تسلط خود 

بیرون خواهند راند.
مقتدا صدر رهبر جریان صدر عراق اما گفته، هر نیروی آمریکایی را که در 

عملیات آزادسازی موصل شرکت کند هدف قرار خواهم داد.
وی در واکنش به اظهارات جان کری وزیر خارجه آمریکا در خصوص اعزام 560 
نظامی دیگر به عراق برای مشارکت در عملیات آزادسازی موصل این اظهارنظر را 
عنوان کرده است.تحلیلگران معتقدند که آمریکا با این اقدام می خواهد از آزادسازی 
موصل به نفع خود استفاده کند و کارآمد بودن ائتلاف ضدداعش به رهبری خود 
را به رخ دیگران بکشد چرا که این ائتلاف تا به امروز در مبارزه با داعش موفقیت 
چندانی نداشته و حتی متهم به حمایت از داعش هم است. آمریکا با این اقدام 
همچنین می تواند ادعا کند، حامی داعش نیست.عملیات آزادسازی موصل از دست 
داعش از فروردین ماه آغاز شده و در این مدت نیروهای عراقی ده ها منطقه و 

روستا را به کنترل خود درآورده اند.
سایر رویدادها

* نیروهای امنیتی عراق یک عامل انتحاری عضو گروه تروریستی داعش را 
که قصد داشت خود را در کاظمین منفجر کند دستگیر کردند.

* وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه با سی ان ان گفته، گروه تروریستی داعش 
در عراق و سوریه در حال فرار است.

با حمله مسلحانه به گروه های تروریستی- تکفیری 

مردم در موصل پیش از ارتش
 دست به کار شدند

رژیم آل خلیفه در ادامه 
سلسله اقدامات خود در سرکوب 
مخالفان یکی از مشهورترین ائمه 
جمعه این کشور را بازداشت کرد.

دستگاه امنیتی بحرین علامه 
»شیخ محمد صنقور« که از 
نمازجمعه  بزرگ ترین  اقامه کنندگان 
بحرین است را بازداشت کرده است. 

در جولان اشغالی رخ داد
هلاکت 2 سرباز صهیونیست

به دنبال انفجار در مسیر گشت نظامیان اسرائیلی


